ПРОТОКОЛ № 2

дистанционного родительского собрания в 9 «б» классе

от «15» мая 2021 года

Присутствовали: кл. руководитель, родители 21 человек
Приглашённые : завуч по учебной работе, учителя - предметники.
Отсутствовали : 5 человек
По уважительной причине: 5 человек
Секретарь: Чернявская Н.Ю.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Ознакомление с Временным положением о проведении ИГА
2. Ознакомление с графиком проведения ИГА.
3. Ознакомление с правилами проведения ИГА.

1. По первому вопросу выступила кл. руководитель Чернявская Н. №361/1 от 11.05.2020г.
Мо и н. КР. Она проинформировала родителей о порядке проведения ИГА за 2020-
21у.год.в дистанционном формате. Остановилась на основных пунктах «Временного
положения о проведении ИГА»

Процедура ИГА протоколируется. Протокол ведется секретарем ПК. В протокол вносятся
дата проведения, предмет. Класс,ФИО членов ПК и ассистентов, начало и окончание
работы, ФИО учащихся, итоговая отметка, особое мнение (при необходимости) Особое
внимание было уделено порядку проведения государственной итоговой
аттестации. (Положение прилагается).

2. По второму вопросу кл. руководитель озвучила даты проведения, кабинеты указала где
будут проводиться ИГА. (график прилагается)

3. По третьему вопросу Наталья Юрьевна ознакомила о процедуре проведения ИГА.

В котором говорится, что ПК рассматривает текущие и четвертные отметки обучающихся
по каждому учебному предмету, а также их объективность. (Положение прилагается.)

Решение:

1. Принять к сведению информацию, данную классным руководителем.
2. Своевременно сообщать классному руководителю о болезни своего ребёнка

уважительной причине.

Секретарь: /Джусупбекова Д.Ж./

Классный руководитель: /Чернявская Н.Ю./